Дело № 5-482/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата

                   адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Жандаровой Лейсан Фаиловны, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, работающей поваром в наименование организации,
у с т а н о в и л:
       дата в время часа Жандарова Л.Ф., находясь в квартире 128 дома 11/1 по адрес адрес, совершила заведомо ложный вызов полиции, сообщила о том, что по адресу: адрес, 15 или 16 удерживают девушку, которую ударили,  но в ходе проверки, факты, указанные в заявлении не подтвердились.
Жандарова Л.Ф. в судебное заседание не явилась, , извещалась путем направления смс-извещения, об уважительности причин неявки сообщений не имеется.
Исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину Жандаровой Л.Ф. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – заведомо ложный вызов полиции.
Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными доказательствами: протоколом об административном правонарушении, сообщением КУСП,  рапортом сотрудника полиции, из которого следует, что при проверке обращения Жандаровой Л.Ф. факты, указанные в нем  не подтвердились, объяснениями самой Жандаровой Л.Ф., в которых она указывает, что дата находилась в состоянии алкогольного опьянения, совершила заведомо ложный полиции, поскольку поругалась с мужем, при этом ее никто не удерживал.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, данные о личности виновной, на иждивении которой имеются два ребенка и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л :
Жандарову Лейсан Фаиловну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить административное наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.
Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу на расчетный счет 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ наименование организации России, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции адрес), кор. счет 40102810445370000079, БИК телефон, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 73111601193010013140, УИН 0318690900000000029277797.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня получения его копии, через мирового судью.

Мировой судья                (подпись)                                  А.Ф. Серебряков
Копия верна:
Мировой судья